
27/09/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=686278&tipo=t 1/4

PODER LEGISLATIVO
 Senado Federal

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00091/2017
  

Às 19:04 horas do dia 25 de setembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.008670/2017, Pregão nº
00091/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 57.342,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BIQUAD TECNOLOGIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 34.659,9900 .
 
Itens do grupo:

 1 - INSTRUMENTO ELETRONICO DE MEDICAO PARA PAINEL

 2 - INSTRUMENTO ELETRONICO DE MEDICAO PARA PAINEL

 3 - INSTRUMENTO ELETRONICO DE MEDICAO PARA PAINEL

 4 - INSTRUMENTO ELETRONICO DE MEDICAO PARA PAINEL

 5 - INSTRUMENTO ELETRONICO DE MEDICAO PARA PAINEL

 6 - INSTRUMENTO ELETRONICO DE MEDICAO PARA PAINEL

 7 - INSTRUMENTO ELETRONICO DE MEDICAO PARA PAINEL

 8 - INSTRUMENTO ELETRONICO DE MEDICAO PARA PAINEL

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: INSTRUMENTO ELETRONICO DE MEDICAO PARA PAINEL
Descrição Complementar: Módulo 4-Fader, referência: P/N 2001-20279 Silver. Demais especificações conforme o
Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Peça
Valor estimado: R$ 19.900,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BIQUAD TECNOLOGIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 10.960,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2017
16:41:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BIQUAD TECNOLOGIA LTDA - EPP,

CNPJ/CPF:03.922.350/0001-01, Melhor lance : R$ 10.960,0000

Homologado 25/09/2017
19:04:12

ILANA
TROMBKA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: INSTRUMENTO ELETRONICO DE MEDICAO PARA PAINEL
Descrição Complementar: Módulo Monitor + 2-Fader, ref.: P/N 2001-20321 Silver. Demais especificações conforme o
Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Peça
Valor estimado: R$ 18.300,0000 Situação: Homologado
 



27/09/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=686278&tipo=t 2/4

Adjudicado para: BIQUAD TECNOLOGIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 10.989,9900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2017
16:41:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BIQUAD TECNOLOGIA LTDA - EPP,

CNPJ/CPF:03.922.350/0001-01, Melhor lance : R$ 10.989,9900

Homologado 25/09/2017
19:04:12

ILANA
TROMBKA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: INSTRUMENTO ELETRONICO DE MEDICAO PARA PAINEL
Descrição Complementar: Knob vermelho, referência: 1453-00054-101. Demais especificações conforme o Edital e
seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Peça
Valor estimado: R$ 580,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BIQUAD TECNOLOGIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 450,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2017
16:41:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BIQUAD TECNOLOGIA LTDA - EPP,

CNPJ/CPF:03.922.350/0001-01, Melhor lance : R$ 450,0000

Homologado 25/09/2017
19:04:12

ILANA
TROMBKA

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: INSTRUMENTO ELETRONICO DE MEDICAO PARA PAINEL
Descrição Complementar: Knob azul, referência: 1453-00055-101. Demais especificações conforme o Edital e seus
Anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Peça
Valor estimado: R$ 580,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BIQUAD TECNOLOGIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 450,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2017
16:41:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BIQUAD TECNOLOGIA LTDA - EPP,

CNPJ/CPF:03.922.350/0001-01, Melhor lance : R$ 450,0000

Homologado 25/09/2017
19:04:12

ILANA
TROMBKA

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: INSTRUMENTO ELETRONICO DE MEDICAO PARA PAINEL
Descrição Complementar: Knob cinza, referência: 1453-00056-101. Demais especificações conforme o Edital e seus
Anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Peça
Valor estimado: R$ 1.160,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BIQUAD TECNOLOGIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 680,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2017
16:41:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BIQUAD TECNOLOGIA LTDA - EPP,

CNPJ/CPF:03.922.350/0001-01, Melhor lance : R$ 680,0000

Homologado 25/09/2017
19:04:12

ILANA
TROMBKA

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: INSTRUMENTO ELETRONICO DE MEDICAO PARA PAINEL
Descrição Complementar: StudioHub + Headphone Amp Panel, ref.: 2091-00118. Demais especificações conforme o



27/09/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=686278&tipo=t 3/4

Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Peça
Valor estimado: R$ 5.530,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BIQUAD TECNOLOGIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2017
16:41:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BIQUAD TECNOLOGIA LTDA - EPP,

CNPJ/CPF:03.922.350/0001-01, Melhor lance : R$ 4.200,0000

Homologado 25/09/2017
19:04:13

ILANA
TROMBKA

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: INSTRUMENTO ELETRONICO DE MEDICAO PARA PAINEL
Descrição Complementar: Mic Control Panel, ref.: 2001-20201. Demais especificações conforme o Edital e seus
Anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Peça
Valor estimado: R$ 7.640,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BIQUAD TECNOLOGIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4.650,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2017
16:41:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BIQUAD TECNOLOGIA LTDA - EPP,

CNPJ/CPF:03.922.350/0001-01, Melhor lance : R$ 4.650,0000

Homologado 25/09/2017
19:04:13

ILANA
TROMBKA

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: INSTRUMENTO ELETRONICO DE MEDICAO PARA PAINEL
Descrição Complementar: Element Deluxe Spares Kit, ref. 2011-00052. Demais especificações conforme o Edital e
seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Peça
Valor estimado: R$ 3.652,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BIQUAD TECNOLOGIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.280,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2017
16:41:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BIQUAD TECNOLOGIA LTDA - EPP,

CNPJ/CPF:03.922.350/0001-01, Melhor lance : R$ 2.280,0000

Homologado 25/09/2017
19:04:13

ILANA
TROMBKA

 
Item: 9
Descrição: HÍBRIDA TELEFÔNICA
Descrição Complementar: HÍBRIDA TELEFÔNICA, TIPO DIGITAL, PADRÃO RACK 19 POLEGADAS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PROCESSAMENTO DIGITAL DE ÁUDIO, ALTURA DE 1 RU
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 62.300,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OPIC TELECOM EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
59.000,0000 , com valor negociado a R$ 49.119,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



27/09/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=686278&tipo=t 4/4

Adjudicado 19/09/2017
16:41:39

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPIC TELECOM EQUIPAMENTOS DE
TELECOMUNICACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.032.048/0001-23, Melhor lance: R$

59.000,0000, Valor Negociado: R$ 49.119,9800

Homologado 25/09/2017
19:04:12

ILANA
TROMBKA

Fim do documento


